
 

 

1. melléklet 

1 

 
Budapest Főváros XII. Kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének  

.../.... (...) önkormányzati rendelete 
a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti 
és Működési Szabályzatáról szóló 39/2018. (IX. 26.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 

Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete módosításáról 

 

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk 
(2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 
és d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 39/2018 (IX.26.) önkormányzati rendelet 11. § (1) bekezdés b) pontja 
helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Képviselő-testület ülésére meg kell hívni:) 
„b) a jegyzőt, az aljegyzőt,” 

(2) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 39/2018 (IX.26.) önkormányzati rendelet 11. § (3) bekezdés a) pontja 
helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A meghívottak közül tanácskozási jog illeti meg:) 
„a) a jegyzőt, az aljegyzőt,” 

2. § 

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 39/2018 (IX.26.) önkormányzati rendelet 47. §-a helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

„47. § 

A polgármester egy aljegyzőt nevezhet ki.” 

3. § 

(1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 39/2018 (IX.26.) önkormányzati rendelet 4. melléklete az 1. melléklet 
szerint módosul. 

(2) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 39/2018 (IX.26.) önkormányzati rendelet 6. melléklete helyébe a 2. 
melléklet lép. 

(3) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 39/2018 (IX.26.) önkormányzati rendelet 7. melléklete a 3. melléklet 
szerint módosul. 



 

 

1. melléklet 

2 

 

4. § 

Hatályát veszti a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 39/2018 (IX.26.) önkormányzati rendelet 

1. 4. melléklet 1.14. és 1.15. pontja, 
2. 4. melléklet 1.18. pontja, 
3. 4. melléklet 2.11–2.18. pontja, 
4. 4. melléklet 3.16. és 3.17. pontja, 
5. 4. melléklet 5.9. pontja, 
6. 4. melléklet 6.31–6.50. pontja, 
7. 4. melléklet 6.55. és 6.56. pontja, 
8. 5. melléklet 1.1. és 1.2. pontja, 
9. 5. melléklet 2.3. pontja, 
10. 5. melléklet 3.1–3.3. pontja, 
11. 5. melléklet 4.5. pontja, 
12. 5. melléklet 4.19. pontja, 
13. 5. melléklet 4.21. pontja, 
14. 5. melléklet 6.1–6.9. pontja, 
15. 5. melléklet 7. pont, 
16. 5. melléklet 8.4. pontja, 

 

1. 5. § 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – 2024. augusztus 1-jén lép hatályba. 

(2) A 3. § (1) és (2) bekezdése, a 4. §, az 1. melléklet és a 2. melléklet 2024. október 1-jén lép hatályba.  



 

 

1. melléklet 

3 

1. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

1. A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 39/2018 (IX.26.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 4. pontja helyébe a 
következő pont lép: 

„4. Köznevelési és Kulturális Bizottság   
A Bizottság feladatköre: 

4.1. Ellenőrzi és koordinálja az Önkormányzat által fenntartott és működtetett nevelési intézmények, 
közművelődési intézmények szakmai tevékenységét. 

4.2. Véleményezi az Önkormányzat által létesített és fenntartott nevelési intézmények, közművelődési 
intézmények intézmény vezetői állására benyújtott pályázatokat. 

4.3. Véleményezi a kerületi óvodafejlesztési koncepciót (az önkormányzati feladat-ellátási, 
intézményhálózat-működtetési és fejlesztési tervet), valamint az önkormányzati minőségirányítási 
programot. 

4.4. Részt vesz az óvodáztatással kapcsolatos feladatok ellátásában közreműködő szervekkel kötendő 
együttműködési megállapodások előkészítésében. 

4.5. Javaslatot tesz a nevelési, közművelődési és sportintézmények alapítására, átszervezésére, 
megszüntetésére, illetve alapító okiratának módosítására. 

4.6. Feladatkörében javaslatot tesz kitüntetés adományozására a beérkezett kezdeményezések, illetve saját 
elhatározása alapján. 

4.7. Feladatkörében javaslatot tesz külföldi szakmai utak támogatására. 

4.8. Közreműködik a neveléssel összefüggő nemzetközi rendezvények helyi megszervezésében és 
lebonyolításában. 

4.9. Segíti a feladatkörébe utalt művelődési tevékenységet. 

4.10. Támogatja a meglévő kulturális és sport cserekapcsolatokat. 

4.11. Közreműködik nemzetközi szintű kulturális és sport rendezvények helyi megszervezésében és 
lebonyolításában. 

4.12. Figyelemmel kíséri a kerületben folyó közművelődési, kulturális tevékenységet, a kerületi 
versenysport helyzetét. 

4.13. Javaslatot tesz új kulturális, művészeti, sport díjak létrehozására. 

4.14. Kezdeményezi a természet és társadalom muzeális emlékeinek gyűjtését, őrzését, tudományos 
feldolgozását, bemutatását. 

4.15. Közreműködik a képzőművészeti, kulturális pályázatok kiírásában, elbírálásában. 

4.16. Javaslatot tesz köztéri műalkotások elhelyezésére, áthelyezésére, megszüntetésére. 

4.17. Gondoskodik a kerület kulturális hagyományainak ápolásáról, megújításáról. 

4.18. Támogatja kulturális egyesületek, csoportok munkáját. 



 

 

1. melléklet 

4 

4.19. Javaslatot tesz az Önkormányzat működtetésében levő oktatási intézményekkel, valamint az 
alapfokú művészetoktatási intézménnyel a szakmai együttműködési megállapodás megkötésére.   
A Képviselő-testület által a Bizottságra átruházott hatáskörök:”  



 

 

1. melléklet 

5 

2. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

„6. melléklet 

A Képviselő-testület által a jegyzőre átruházott hatáskörök 

1. Gyakorolja a Hegyvidéki Önkormányzat tulajdonában és kezelésében lévő helyi közutak tekintetében 
a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 3. § (2) bekezdésében, 14. § (1) bekezdés a) pontjában, 
34. § (3) bekezdésében, 36. § (1), (3) bekezdésében, 37. § (2)-(3) bekezdésében, 41. § (2) bekezdésében, 
42. § (3) bekezdésében, 42/A. § (1) bekezdésében és 43. §   
(1) bekezdésében meghatározott közútkezelői hatásköröket (8/2010. (II. 26.) Ök. rendelet 2. § 21.   
pont). 

2. A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartással összefüggő önkormányzati hatósági 
eljárás lefolytatására és a közigazgatási bírság kiszabására átruházott hatáskörben a Budapest Főváros XII. 
kerület Hegyvidéki Önkormányzat jegyzője jogosult (13/2014. (III. 24.)   
Ök. rendelet 11. § (1) bekezdés). 

3. Dönt a lakbértámogatásról, illetőleg lakbértámogatás mértékéről – a rendelet keretei között azzal, hogy 
a támogatás összege nem lehet kevesebb 2.500 forintnál. Döntése ellen – a határozat közlésétől számított 
15 napon belül – a Képviselő-testülethez lehet fellebbezést benyújtani (34/2017. (IX. 27.) Ök. rendelet 
47. § (1) bekezdés). 

4. Dönt a kiegészítő lakbértámogatásról, illetőleg a kiegészítő támogatás mértékéről a rendelet keretei 
között. Döntése ellen - a határozat közlésétől számított 15 napon belül – a Képviselő-testületéhez lehet 
fellebbezést benyújtani (34/2017. (IX. 27.) Ök. rendelet 52. § (1) bekezdés).”  



 

 

1. melléklet 

6 

3. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

1. A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 39/2018 (IX.26.) önkormányzati rendelet 7. melléklet 1.9. és 1.10. pontja 
helyébe a következő pontok lépnek: 

„1.9. Vagyongazdálkodási Iroda 

1.10. Városfejlesztési Iroda, ezen belül helyezkedik el a Kivitelezés-koordináló Műszaki Csoport.” 

2. A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 39/2018 (IX.26.) önkormányzati rendelet 7. melléklet 1.13. pontja helyébe 
a következő pont lép: 

„1.13. A Polgármesteri Hivatal létszáma: 246 fő” 



 

 

2. melléklet 

 

 

Általános indokolás 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 53. 
§ (1) bekezdése szerint a képviselő-testület a működésének részletes szabályait a szervezeti és működési 
szabályzatról szóló rendeletében határozza meg. A képviselő-testület a szervezeti és működési 
szabályzatról szóló rendeletben rendelkezik többek között üléseinek összehívásáról, vezetéséről, 
tanácskozási rendjéről, a döntéshozatali eljárásról, az önkormányzat szerveiről, azok jogállásáról, 
feladatairól, az átruházott hatáskörök felsorolásáról. 

 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz és a 2. §-hoz  

A Képviselő-testület határozatával 2024. augusztus 1. napjával átszervezést hajt végre és egy aljegyzői 
munkakört megszüntet. Emiatt szükséges az aljegyzőre vonatkozó rendelkezések pontosítása. 

  

A 3. §-hoz és a 3. melléklethez  

A Polgármesteri Hivatal szervezeti felépítésében minimális változásra kerül sor: a Vagyongazdálkodási 
Irodán a Vagyonhasznosítási Koordinációs Csoport, a Városfejleszétsi Irodán a Mélyépítési 
kivitelezés-koordináló Műszaki Csoport megszüntetésre kerül. 

A Hivatal létszáma az átszervezésre figyelemmel négy álláshellyel csökkentésre kerül.  

 

A 4. §-hoz, az 1. melléklethez és a 2. melléklethez  

Az Mötv. 146/J. § (3) bekezdése szerint az Alaptörvény ZÁRÓ ÉS VEGYES RENDELKEZÉSEK 
rész 27. cikke alapján a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek 2019. évi általános 
választását követő helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek általános választásán hivatalban 
lévő képviselő-testület és polgármester megbízatása 2024. október 1-jéig tart. 

Az új képviselő-testület alakuló ülésén vagy az ezt követő ülésén dönt a szervezeti és működési 
szabályzat felülvizsgálatáról.  

Erre figyelemmel indokolt, hogy 2024. október 1-jei hatályba lépéssel az átruházott hatáskörök nagy 
része kerüljön vissza a Képviselő-testülethez, és az SZMSZ felülvizsgálata keretében az új képviselő-
testület döntsön a hatáskörök gyakorlásáról, esetleges átruházásáról. 

 

Az 5. §-hoz  

A rendelet hatályba lépésére vonatkozóan tartalmaz rendelkezést. 

 



1 

Budapest Főváros XII. Kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének  
.../.... (...) önkormányzati rendelete 

az államháztartáson kívüli források (támogatások) átadásának, átvételének rendjéről szóló 
24/2023. (X. 9.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-

testületének önkormányzati rendeletének módosításáról 

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 41. § (9) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el: 

1. § 

Az államháztartáson kívüli források (támogatások) átadásának, átvételének rendjéről szóló 24/2023. (X. 
9.) önkormányzati rendelet 8. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A helyi jelentőségű építészeti értékek felújítására benyújtott pályázatokat a Tulajdonosi és 
Városfejlesztési Bizottság véleményének kikérésével a Képviselő-testület bírálja el.” 

2. § 

Az államháztartáson kívüli források (támogatások) átadásának, átvételének rendjéről szóló 24/2023. (X. 
9.) önkormányzati rendelet 9. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A benyújtott pályázatokat a Zöld Bizottság véleményének kikérésével a Képviselő-testület bírálja el.” 

3. § 

Az államháztartáson kívüli források (támogatások) átadásának, átvételének rendjéről szóló 24/2023. (X. 
9.) önkormányzati rendelet 10. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A benyújtott pályázatokat a Zöld Bizottság véleményének kikérésével a Képviselő-testület bírálja el.” 

4. § 

Ez a rendelet 2024. október 1-jén lép hatályba. 



 

 

Általános indokolás 

 

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete 2023-ban újraalkotta az 
államháztartáson kívüli források (támogatások) átadásának, átvételének rendjéről szóló önkormányzati 
rendeletét (továbbiakban: Ör.). 

Az Ör-ben szabályozásra kerültek az államháztartáson kívülre nyújtott támogatások szabályai, a 
támogatások felhasználása, elszámolása, valamint a nyilvántartás és közzététel módja is. 

Az átruházott hatáskörökre vonatkozó rendelkezések változása miatt szükséges a rendelet módosítása. 

Részletes indokolás 

 

Az 1. §-hoz  

A helyi jelentőségű építészeti értékek felújítására benyújtott pályázatokat a jövőben a Képviselő-
testület bírálja el.  

A pályázatok elbírálására a Tulajdonosi és Városfejlesztési Bizottság véleményének kikérésével kerül 
sor. 

A 2. §-hoz és a 3. §-hoz  

A magaságyások kialakításával, illetve egyéb társasházi kertek, közös használatú zöldfelületek 
fejlesztésére irányuló pályázatokat a jövőben - a Zöld Bizottság véleményének kikérésével - a 
Képviselő-testület bírálja el. 

A 4. §-hoz  

A rendelet hatálybalépéséről rendelkezik. 



1 

Budapest Főváros XII. Kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének  
.../.... (...) önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat vagyona feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 4/1994. (III. 2.) 
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 

önkormányzati rendelete módosításáról 

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk 
(2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés e) 
pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 107. §-ában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A 4/1994. (III. 2.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendelete a Budapest Főváros XII. 
kerületi Önkormányzat vagyona feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 4/1994. (III. 2.) 
önkormányzati rendelet 6. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A tulajdonost megillető jogokat a Képviselő-testület gyakorolja, ezt a jogát - a törvények és e rendelet 
keretei között - szerveire, intézményére átruházhatja.” 

2. § 

A 4/1994. (III. 2.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendelete a Budapest Főváros XII. 
kerületi Önkormányzat vagyona feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 4/1994. (III. 2.) 
önkormányzati rendelet 8. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A forgalomképtelen önkormányzati vagyon bérbe-, használatba adás útján hasznosítható. Ha 
önkormányzati rendelet eltérően nem rendelkezik, a hasznosításról a jogszabályok keretei között a 
Képviselő-testület dönt.” 

3. § 

A 4/1994. (III. 2.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendelete a Budapest Főváros XII. 
kerületi Önkormányzat vagyona feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 4/1994. (III. 2.) 
önkormányzati rendelet 9. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„9. § 

A 4. §-ban meghatározott korlátozottan forgalomképes önkormányzati vagyon szerzéséről, 
bérbeadásáról, elidegenítéséről, megterheléséről és gazdasági társaságba való beviteléről - az Nvtv. és az 
egyes állami tulajdonban lévő vagyontárgyak önkormányzatok tulajdonába adásáról szóló 1991. évi 
XXXIII. törvény vonatkozó rendelkezéseinek keretei között a Képviselő-testület dönt.” 

4. § 

A 4/1994. (III. 2.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendelete a Budapest Főváros XII. 
kerületi Önkormányzat vagyona feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 4/1994. (III. 2.) 
önkormányzati rendelet 10. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az intézmény és a Hivatal a használatában levő korlátozottan forgalomképes önkormányzati vagyont 
(4. § b) pont) a polgármester - a vagyont használó intézmény, hivatal alapfeladatainak sérelme nélkül, az 
Nvtv. rendelkezéseinek keretei között - bérbeadás útján hasznosíthatja. Ingatlan egy évet meghaladó 



2 

bérbeadásáról a polgármester az illetékes képviselő-testületi bizottság véleményének kikérése mellett 
dönt.” 

5. § 

A 4/1994. (III. 2.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendelete a Budapest Főváros XII. 
kerületi Önkormányzat vagyona feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 4/1994. (III. 2.) 
önkormányzati rendelet 11. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„11. § 

A 9. és 10. §-ban nem szabályozott esetekben a korlátozottan forgalomképes önkormányzati vagyon 
feletti rendelkezési jogot a polgármester gyakorolja.” 

6. § 

(1) A 4/1994. (III. 2.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendelete a Budapest Főváros XII. 
kerületi Önkormányzat vagyona feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 4/1994. (III. 2.) 
önkormányzati rendelet 12. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A Képviselő-testület dönt az üzleti vagyon körébe tartozó önkormányzati vagyontárgy szerzéséről, 
elidegenítéséről, megterheléséről, bérbeadásáról, használatba adásáról és gazdasági társaságba való 
beviteléről.” 

(2) A 4/1994. (III. 2.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendelete a Budapest Főváros XII. 
kerületi Önkormányzat vagyona feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 4/1994. (III. 2.) 
önkormányzati rendelet 12. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A polgármester gyakorolja az (1) és (2) bekezdésben nem szabályozott esetekben a rendelkezési 
jogot, továbbá dönt az önkormányzati vagyon alkalmi célú (90 napot meg nem haladó) hasznosításáról. 
A hasznosítással kapcsolatos döntéseiről a polgármester köteles a Képviselő-testületet a soron következő 
ülésen tájékoztatni.” 

(3) A 4/1994. (III. 2.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendelete a Budapest Főváros XII. 
kerületi Önkormányzat vagyona feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 4/1994. (III. 2.) 
önkormányzati rendelet 12. § (5)–(8) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(5) A Képviselő-testület dönt az üzleti terv, a számviteli törvény szerinti beszámoló jóváhagyásáról, 
valamint a vezető tisztségviselők részére juttatás megállapításáról. 

(6) 21 A gazdasági társaságokban meglévő önkormányzati tulajdonú tőkerészesedéshez kapcsolódó tagsági 
jogokat – a (4) és az (5) bekezdésben foglaltak kivételével – a polgármester gyakorolja. 

(7) Az Önkormányzatot megillető elővásárlási jog gyakorlásáról a Képviselő-testület jogosult lemondani. 

(8) Július 1-je és szeptember 15-e között az üzleti vagyon körébe tartozó vagyontárgy szerzéséről a 
polgármester dönt. A polgármester döntéseiről a Képviselő-testület szeptember 15. napját követő első 
ülésén tájékoztatást ad a Képviselő-testület részére.” 

 

 



3 

7. § 

A 4/1994. (III. 2.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendelete a Budapest Főváros XII. 
kerületi Önkormányzat vagyona feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 4/1994. (III. 2.) 
önkormányzati rendelet 12/A. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1) A lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 
1993. évi LXXVIII. törvény 85/F. §-ában meghatározott esetekben az Önkormányzatot megillető 
elővásárlási jog gyakorlása alapján történő ingatlanszerzésről a polgármester jogosult dönteni úgy, hogy 
a vételár legfeljebb a kikiáltási ár háromszorosa lehet. 

(2) A polgármester az (1) bekezdés alapján hozott döntéseiről a Képviselő-testület soron következő ülésén 
tájékoztatást ad.” 

8. § 

(1) A 4/1994. (III. 2.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendelete a Budapest Főváros XII. 
kerületi Önkormányzat vagyona feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 4/1994. (III. 2.) 
önkormányzati rendelet 12/D. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A vagyonkezelőt megillető jogok gyakorlását, annak szabályszerűségét, célszerűségét, a 
kötelezettségek teljesítését az Önkormányzat polgármestere ellenőrzi.” 

(2) A 4/1994. (III. 2.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendelete a Budapest Főváros XII. 
kerületi Önkormányzat vagyona feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 4/1994. (III. 2.) 
önkormányzati rendelet 12/D. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Az Önkormányzat polgármestere a tulajdonosi ellenőrzés keretében jogosult: 
a) a vagyonkezelő kezelésében álló önkormányzati tulajdonú ingatlan területére belépni, 
b) az ellenőrzés tárgyához kapcsolódó minden közérdekből nyilvános adat, valamint - az információs 

önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló törvény rendelkezéseit nem sértő - az 
önkormányzati vagyonra, a vagyonkezelésre vonatkozó adat szolgáltatását és okirat bemutatását 
kérni, 

c) az ellenőrzött vagyonkezelő képviselőjétől, alkalmazottjától írásban, vagy szóban felvilágosítást, 
információt kérni, dokumentációkba betekinteni.” 

(3) A 4/1994. (III. 2.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendelete a Budapest Főváros XII. 
kerületi Önkormányzat vagyona feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 4/1994. (III. 2.) 
önkormányzati rendelet 12/D. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(6) Az Önkormányzat polgármestere az adott évben elvégzett tulajdonosi ellenőrzésének legfontosabb 
megállapításairól, összefoglaló jelentésben - a tárgyévet követő év június 30-ig - tájékoztatja a Képviselő-
testületet.” 

9. § 

A 4/1994. (III. 2.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendelete a Budapest Főváros XII. 
kerületi Önkormányzat vagyona feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 4/1994. (III. 2.) 
önkormányzati rendelet 12/E. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1) Az Önkormányzat vagyonkezelésében álló vagyontárgyak felett a vagyonkezelőt megillető 
rendelkezési jogot a Képviselő-testület gyakorolja. 



4 

(2) A polgármester 
a) gyakorolja 25 millió forint egyedi értékhatárig az Önkormányzat vagyonkezelésében álló ingóságok 

felett a vagyonkezelőt megillető rendelkezési jogot; 
b) dönt az Önkormányzat vagyonkezelésében álló ingatlan 30 napot meg nem haladó, bérbe, 

(használatba) adásáról. A polgármester döntéseiről negyedévente tájékoztatja a Képviselő-
testületet.” 

10. § 

A 4/1994. (III. 2.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendelete a Budapest Főváros XII. 
kerületi Önkormányzat vagyona feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 4/1994. (III. 2.) 
önkormányzati rendelet 13/B. § (1)–(2a) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1) A számviteli törvény, valamint az államháztartás számviteléről szóló kormányrendelet szerinti 
behajthatatlan követelések számviteli jogszabályok, valamint az Önkormányzat számviteli politikája 
szerinti leírásáról a polgármester gondoskodik. 

(2) Az Önkormányzatot illető behajthatatlannak nem minősülő követelésről való teljes vagy részbeni 
lemondásra, továbbá a tulajdonosi jogok gyakorlása során egyéb kedvezmény nyújtására kivételesen, 
kizárólag abban az esetben van lehetőség, ha az az egyéb várható előny miatt az Önkormányzat érdekében 
áll. A nyilatkozat megtételére a Képviselő-testület jogosult. 

(2a) A polgármester jogosult az Önkormányzatot illető, nem hatósági eljárás keretében megállapított 
díjból/pótdíjból/díjhátralékból származó követelésről lemondani, amennyiben a kötelezettről 
feltételezhető, hogy vagyoni helyzete alapján annak megfizetése aránytalan terhet jelentene. Aránytalan 
terhet jelent a követelés megfizetése különösen, ha az a kötelezett vagy a vele egy háztartásban élő közeli 
hozzátartozója (különösen kiskorú gyermeke) létfenntartását veszélyeztetné, illetőleg amennyiben azt a 
kötelezett egyedi élethelyzete indokolttá teszi.” 

11. § 

A 4/1994. (III. 2.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendelete a Budapest Főváros XII. 
kerületi Önkormányzat vagyona feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 4/1994. (III. 2.) 
önkormányzati rendelet 13/C. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„13/C. § 

Az Önkormányzat tényleges vagy várományi vagyonát (vagyoni értékű követelését és igényét) érintő, 
folyamatban lévő peres eljárás során perbeli vagy peren kívüli egyezség megkötésére a Képviselő-testület 
jogosult.” 

12. § 

Hatályát veszti a 4/1994. (III. 2.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendelete a Budapest 
Főváros XII. kerületi Önkormányzat vagyona feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 4/1994. (III. 
2.) önkormányzati rendelet 
a) 12. § (2) bekezdése, 
b) 13/B. § (3) bekezdése. 

13. § 

Ez a rendelet 2024. október 1-jén lép hatályba. 



1 

 

Általános indokolás 

Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat Képviselő-testülete 1994-ben alkotta meg Budapest 
Főváros XII. kerületi Önkormányzat vagyona feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 4/1994. 
(III.2.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendeletét (továbbiakban: Ör.). 
  
Az Ör. számos alkalommal került módosításra. A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 41. § (3) bekezdése szerint önkormányzati döntést a 
képviselő-testület, a helyi népszavazás, a képviselő-testület felhatalmazása alapján a képviselő-testület 
bizottsága, a részönkormányzat testülete, a társulása, a polgármester, továbbá a jegyző hozhat. 
  
Az Mötv. ugyanezen szakaszának (4) bekezdése értelmében a képviselő-testület - e törvényben 
meghatározott kivételekkel - hatásköreit a polgármesterre, a bizottságára, a részönkormányzat testületére, 
a jegyzőre, a társulására ruházhatja át. 
  
A módosítás a Képviselő-testület az átruházott hatáskörökkel kapcsolatos változások átvezetésére irányul. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A tulajdonosi jogokat főszabály szerint a jövőben a Képviselő-testület gyakorolja.  

A 2. §-hoz és a 3. §-hoz  

A forgalomképtelen, valamint a korlátozottan forgalomképes önkormányzati vagyon hasznosításáról 
értékhatártól függetlenük a Képviselő-testület dönt. 

A 4. §-hoz és az 5. §-hoz  

Az intézmények használatában lévő korlátozottan forgalomképes önkormányzati vagyon 
hasznosításáról a jövőben a polgármester dönt. 

A 6. §-hoz  

Újraszabályozásra kerül az üzleti vagyon hasznosítása. A hatásköröket a Képviselő-testület, valamint a 
polgármester gyakorolja. 
Az elővásárlási jogról értékhatártól függetlenül a Képviselő-testület jogosult lemondani.  

A 7. §-hoz  

A lakástörvény alapján a bírósági végrehajtásról szóló 1994. évi LIII. törvény 147. §-ának (3) és (4) 
bekezdése szerinti lakóingatlan fekvése szerinti települési önkormányzatot – a lakástörvényben 
szabályozott kivétellel – a beköltözhető állapotban értékesítendő lakóingatlan bírósági és közigazgatási 
végrehajtási árverése, valamint nyilvános pályázati értékesítése során – az árverésen, nyilvános 
pályázaton, a végrehajtási eljárásra vonatkozó külön jogszabály szerint gyakorolható – elővásárlási jog 
illeti meg.   

A fentiek szerinti ingatlanszerzésről a polgármester jogosult dönteni, döntéseiről a Képviselő-testületet 
a soron következő ülésén köteles tájékoztatni. 

A 8. §-hoz  

A vagyonkezelőt megillető jogok gyakorlását, kötelezettségeinek teljesítését a jövőben a polgármester 
jogosult ellenőrizni. 



2 

A 9. §-hoz  

Az Önkormányzat vagyonkezelésében lévő vagyontárgyak felett a rendelkezési jogot a Képviselő-testület 
gyakorolja. 
25 millió Ft egyedi értékhatárig az Önkormányzat vagyonkezelésében álló ingóságok felett a rendelkezési 
jogot a polgármester gyakorolja, valamint dönt a vagyonkezelésben álló ingatlanok 30 napot meg nem 
haladó bérbe, illetve használatba adásáról. 

A 10.§-hoz és a 11. §-hoz  

A behajthatatlan követelések számviteli törvény szerinti leírását szabályozza. A leírásról a hatályos 
számviteli jogszabályok szerint a polgármester gondoskodik. 
Követelésről értékhatártól függetlenül a Képviselő-testület mondhat le. 
 
A perbeli és a peren kívüli egyezség megkötéséről értékhatártól függetlenül a Képviselő-testület dönt. 
 

A 12. §-hoz  

Az üzleti vagyon körébe tartozó önkormányzati vagyontárgy szerzéséről, elidegenítéséről, 
megterheléséről, bérbeadásáról, használatba adásáról és gazdasági társaságba való beviteléről a 
Képviselő-testület dönt a jövőben. 

A 13. §-hoz  

A rendelet hatálybalépéséről rendelkezik. 

 



1 

Budapest Főváros XII. Kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének  
.../.... (...) önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek 
bérletéről, a lakások lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017. (IX. 

27.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 
önkormányzati rendelete módosításáról 

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a lakások és helyiségek 
bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény 
2. számú mellékletében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 
évi CLXXXIX. törvény 23. §-ának (5) bekezdés 14. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el: 

1. § 

Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások 
lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati rendelet 2. 
§ (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A törvényben meghatározott bérbeadói jogok és kötelezettségek gyakorlását az e rendeletben 
szabályozott kivételekkel a Képviselő-testület gyakorolja. A Képviselő-testület a lakások és nem lakás 
céljára szolgáló helyiségek üzemeltetésével összefüggő feladatait az erre a célra létrehozott szervezet útján 
látja el.” 

2. § 

Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások 
lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati rendelet 5. 
§ (2)–(4) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(2) Lakás bérbevételére bárki nyújthat be kérelmet, aki az 6. §-ban, illetve a 7. § (3) bekezdésében 
meghatározott követelményeknek megfelel, a kérelmeket a polgármester részére kell benyújtani, melyben 
meg kell jelölni az (1) bekezdés szerinti bérleti díj fajtáját. A benyújtott kérelem egy évig érvényes, azzal, 
hogy a döntés előtt a kérelmező fennálló igényét ellenőrizni szükséges. 

(3) Amennyiben üres, lakhatásra alkalmas lakás bérbeadhatóvá válik, a polgármester részére benyújtott 
hatályos kérelmeket Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal (a továbbiakban: 
Hivatal) dolgozza fel és a megfelelő kérelmeket rangsorolja a 6. §-ban, illetve a 7. §-ban meghatározott 
szempontok figyelembe vételével. Ha a benyújtott kérelmek az e rendelet szerinti szempontokat nem 
vagy nem teljes körűen tartalmazzák, a Hivatal a kérelmezőt a kérelmének kiegészítésére hívhatja fel. 

(4) A polgármester a rangsorolást követően javaslatot készít az adott lakás bérbeadására vonatkozóan, 
mely javaslat alapján a lakás bérbeadásáról, valamint a bérleti jogviszony időtartamáról a Képviselő-
testület dönt.” 

3. § 

Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások 
lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati rendelet 9. 
§ (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 



2 

„(1) Bérlőkijelölési, illetve bérlőkiválasztási jognak más szerv részére megállapodás alapján történő 
biztosításáról a Képviselő-testület dönt. A bérlőkijelölési, illetve bérlőkiválasztási jog a megállapodásban 
kikötött pénzbeli ellenérték nagyságától függően egyszeres vagy többszörös lehet.” 

4. § 

Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások 
lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati rendelet 10. 
§-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„10. § 

Ha a Tv. 85/A.-85/D. §-ai alapján a volt házfelügyelői lakás jóhiszemű jogcím nélküli használójának 
elhelyezéséről az Önkormányzat köteles gondoskodni, a jóhiszemű jogcím nélküli lakáshasználó részére 
a Képviselő-testület döntése alapján 
a) az Ltv. 26. § (2) bekezdése figyelembe vételével cserelakás ajánlható fel, vagy 
b) a cserelakás felajánlása helyett pénzbeli térítés fizethető. A pénzbeli térítés mértéke nem haladhatja 

meg a volt házfelügyelői lakás beköltözhető forgalmi értékének 40 %-át.” 

5. § 

Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások 
lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati rendelet 14. 
§ (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A Képviselő-testület döntése alapján lakást lehet bérbe adni annak, akinek a tulajdonában lévő lakását 
az Önkormányzat elhelyezési kötelezettség teljesítése érdekében adás-vétellel megszerzi.” 

6. § 

(1) Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a 
lakások lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati 
rendelet 17. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1) Szolgálati lakásra a Hivatal, az Önkormányzat által fenntartott költségvetési szerv köztisztviselője, 
közalkalmazottja, köznevelési foglalkoztatotti jogviszonyban álló alkalmazottja, munkavállalója, illetve az 
Önkormányzat kizárólagos tulajdonában álló gazdasági társaság munkavállalója nyújthat be kérelmet, a 
közszolgálati, a közalkalmazotti jogviszonyának, köznevelési foglalkoztatotti jogviszonyának, illetve 
munkaviszonyának fennállásáig. A kérelmeket a polgármester részére kell benyújtani, a benyújtott kérelem 
egy évig érvényes, azzal, hogy a döntés előtt a kérelmező fennálló igényét ellenőrizni szükséges. 

(2) Amennyiben lakás szolgálati jelleggel bérbeadhatóvá válik, a polgármesternek benyújtott hatályos 
kérelmeket a Hivatal dolgozza fel és a megfelelő kérelmeket rangsorolja a (3) bekezdésben meghatározott 
szempontok figyelembe vételével. Ha a benyújtott kérelmek a (3) bekezdés szerinti szempontokat nem 
vagy nem teljes körűen tartalmazzák, a Hivatal a kérelmezőt a kérelmének kiegészítésére hívhatja fel.” 

(2) Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a 
lakások lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati 
rendelet 17. § (4) és (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(4) A polgármester a rangsorolást követően javaslatot készít az adott lakás bérbeadására vonatkozóan. 



3 

(5) A szolgálati jelleggel létrejött bérleti jogviszony időtartama legfeljebb a bérlő közszolgálati, 
közalkalmazotti jogviszonyának, köznevelési foglalkoztatotti jogviszonyának, illetve munkaviszonyának 
fennállásáig terjedhet. Amennyiben a bérlő jogviszonyának megszüntetését 
a) a munkáltatója kezdeményezi - a bérlő jogviszonyával kapcsolatos magatartásával, 

munkavégzésével összefüggő okra hivatkozással - legfeljebb 1 hónappal, 
b) a munkáltatója kezdeményezi a munkáltató működésével, tevékenységével összefüggő okra 

hivatkozással legfeljebb 6 hónappal, 
c) a bérlő kezdeményezi és a megszűnést követően közszolgálati, szolgálati, kormányzati szolgálati 

jogviszonyt létesít, vagy jogviszonya közös megegyezéssel kerül megszüntetésre legfeljebb 1 évvel 
a bérleti jogviszony meghosszabbítható.” 

7. § 

(1) Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a 
lakások lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati 
rendelet 18. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Ha a lakásbérleti szerződést a lakbér megfizetésének elmulasztása miatt mondták fel, a lakáshasználó 
kérelmére, a bérleti jogviszony megszűnését követően, a polgármester a bérleti jogviszony 
helyreállításának érdekében ismételten bérleti szerződést köthet a lakáshasználóval, amennyiben 
a) a fennálló lakbér, illetve használati díj tartozását maradéktalanul kiegyenlítette, vagy 
b) hitelt éremlő módon igazolja, hogy a fennálló tartozás kiegyenlítésére alapítvány vagy egyéb 

jótékonysági szervezet által folyósított támogatásból sor kerül.” 

(2) Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a 
lakások lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati 
rendelet 18. § (4) és (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(4) Az (1) bekezdés alapján a lakást a polgármester egy év határozott időtartamra adja bérbe. Az egy év 
határozott időtartam elteltével a bérlő kérelmére - ha a bérlőnek lakbér, illetve különszolgáltatási díj 
tartozása nincs - a lakást a Képviselő-testület 5 év határozott időtartamra, illetve amennyiben ezt a bérlő 
szociális körülményei indokolják egyedi döntéssel határozatlan időtartamra bérbe adhatja. 

(5) Ha a lakásbérleti szerződést a lakbér megfizetésének elmulasztása miatt mondták fel, a lakáshasználó 
kérelmére, a bérleti jogviszony megszűnését követően, a polgármester másik, lehetőleg kisebb alapterületű 
lakásra vonatkozóan bérleti szerződést köthet a lakáshasználóval, amennyiben 
a) a fennálló lakbér, illetve használati díj tartozását maradéktalanul kiegyenlítette, vagy 
b) hitelt éremlő módon igazolja, hogy a fennálló tartozás kiegyenlítésére alapítvány vagy egyéb 

jótékonysági szervezet által folyósított támogatásból sor kerül, illetve 
c) a fennálló tartozás megfizetésével kapcsolatban részletfizetési megállapodást köt. 
A szerződés legfeljebb 5 év határozott időtartamra szólhat, és évente felülvizsgálatra kerül.” 

8. § 

(1) Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a 
lakások lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati 
rendelet 18/A. § (2) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Lakásigény benyújtására jogosultak, akik) 
„d) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, az Önkorkormányzat által 

fenntartott költségvetési szerv, az Önkormányzat kizárólagos tulajdonában álló gazdasági társaság 



4 

köztisztviselői, közalkalmazottai, köznevelési foglalkoztatotti jogviszonyban álló alkalmazottai, 
munkavállalói.” 

(2) Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a 
lakások lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati 
rendelet 18/A. § (3) és (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(3) A kerületben működő közintézménnyel a Fecskeházban lévő lakásra vonatkozóan a Képviselő-
testület döntésével bérlőkijelölési jog biztosítására megállapodás köthető azzal, hogy a kerületben 
működő közintézmény mentesül a pénzbeli ellenérték megfizetése alól. 

(4) A Fecskeházban lévő lakás bérbeadásáról a polgármester javaslatára a Képviselő-testület dönt.” 

9. § 

Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások 
lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati rendelet 19. 
§ (1)–(3) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1) Ha jogszabály, megállapodás vagy a Képviselő-testület másként nem rendelkezik, a lakást határozott 
időre kell bérbe adni. 

(2) Feltétel bekövetkezéséig kell a lakást bérbe adni, ha a Képviselő-testület, illetőleg a bérlőkijelölési vagy 
bérlőkiválasztási jog jogosultja így rendelkezik. 

(3) A határozott időre szóló bérbeadás időtartama legfeljebb 5 év. A határozott idő elteltével a bérlő a 
lakást minden elhelyezési igény nélkül köteles kiüríteni és a bérbeadónak visszaadni. Amennyiben a 
bérlőnek a bérbeadás határozott időtartamának lejártakor bérleti, különszolgáltatási, és közüzemi díj 
tartozása nincs, részére a lakás költségelvű bérleti díj megállapításával újra bérbe adható.” 

10. § 

Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások 
lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati rendelet 20. 
§ (2) és (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(2) Az (1) bekezdésben meghatározott feltételek fennállása esetén az egész lakás nem lakás céljára 
történő bérbeadását, más célú hasznosítását kivételes esetben a Képviselő-testület engedélyezheti, de a 
bérlőt fel kell hívni, hogy a más célra történő használat akkor kezdhető meg, ha a tevékenységhez 
szükséges hatósági engedélyek a rendelkezésre állnak. 

(3) A Képviselő-testület az egész lakás más célra történő időleges használatra átengedéséhez akkor 
járulhat hozzá, ha a bérlő a lakásból gyógykezelése, külszolgálata, katonai szolgálata vagy más 
méltányolható okból tartósan távol van. A hozzájárulás feltétele a tartós távollét okának és idejének 
megfelelő igazolása. A hozzájárulásban ki kell kötni, hogy amennyiben a használatra átengedés időtartama 
alatt a bérleti szerződés bármilyen oknál fogva megszűnik, a lakást a használó minden elhelyezési igény 
nélkül köteles elhagyni.” 

11. § 

Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások 
lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati rendelet 32. 
§ (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 



5 

„(1) Ha a bérlő másik lakást kér, az csak azonos szobaszámú vagy közel azonos alapterületű lehet, mely 
legfeljebb 10 m²-el haladhatja meg a bérleti jogviszony megszüntetésével érintett lakást. A bérlő írásbeli 
kérelmét az ilyen lakás rendelkezésre állásától függően lehet teljesíteni, a kérelmekről a Képviselő-testület 
dönt.” 

12. § 

Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások 
lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati rendelet 33. 
§ (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A Képviselő-testület egyedi döntéssel a 31–33. §-ban foglaltaktól eltérhet.” 

13. § 

Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások 
lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati rendelet 
33/A. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„33/A. § 

A Képviselő-testület dönt, ha a bérlő a Tv. 29. §-a alapján a lakás bérleti jogát másik lakás bérleti- vagy 
tulajdonjogára kívánja cserélni.” 

14. § 

Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások 
lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati rendelet 37. 
§ (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(7) Ha a lakást költségelvű lakbér megállapításával adták bérbe – kivéve a 17. § alapján és a Magyar Máltai 
Szeretetszolgálat Egyesület részére biztosított bérlőkijelölési jog kivételével a 9. § alapján bérbe adott 
lakásokat - és a bérlő igazolja, hogy megfelel a 44-47. §-ban meghatározott feltételeknek, írásbeli 
kérelmére a polgármester szociális lakbért állapít meg.” 

15. § 

Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások 
lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati rendelet 40. 
§ (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A polgármester a lakbér mértékének közlésére az ingatlankezelési feladatokat ellátó szervnek 
megbízást adhat.” 

16. § 

Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások 
lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati rendelet 55. 
§-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„55. § 



6 

Nem lehet bérbe adni azokat a helyiségeket, amelyek felújításáról, lebontásáról, átalakításáról, 
korszerűsítéséről a Képviselő-testület, illetve a Tulajdonosi és Városfejlesztési Bizottság döntött és az 
említett munkák megkezdéséig kevesebb, mint hat hónap van hátra.” 

17. § 

Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások 
lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati rendelet 57. 
§ e)–g) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

(A helyiséget annak kell bérbe adni,) 
„e) akinek a Képviselő-testület az újbóli bérbeadást lehetővé tette; 
f) akit a Képviselő-testület eredménytelen pályázat esetén kiválaszt; 
g) akinek a személyéről a Képviselő-testület döntött.” 

18. § 

(1) Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a 
lakások lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati 
rendelet 58. § (2)–(2b) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(2) Az üres helyiség bérlőjét elsősorban a helyiségre kiírt pályázat útján kell kiválasztani. A helyiségekre 
vonatkozó pályázatot a polgármester írja ki a Képviselő-testület által meghatározott helyiségbér 
figyelembevételével. 

(2a) Az üres helyiségekre vonatkozóan a Képviselő-testület egyedi szempontrendszerek 
figyelembevételével speciális feltételeket tartalmazó pályázati kiírásról (a továbbiakban: speciális pályázat) 
dönthet. A határozatban rendelkezni kell a Bíráló Bizottság felállításáról, valamint személyi összetételéről 
is. 

(2b) Magyarország mindenkori költségvetési törvényében meghatározott egyedi versenyeztetési 
értékhatárt meghaladó helyiséget hasznosítani – amennyiben törvény nem tesz kivételt - nyilvános vagy 
indokolt esetben zártkörű versenyeztetési eljárás útján, az összességében legelőnyösebb ajánlatot tevő 
részére, a szolgáltatás és ellenszolgáltatás értékarányosságával lehet. Zártkörű versenyeztetési eljárás 
lefolytatásáról a Képviselő-testület dönt.” 

(2) Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a 
lakások lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati 
rendelet 58. § (3) bekezdés g) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Nem kell pályázatot hirdetni, ha a helyiség forgalmi értéke nem haladja meg a Magyarország mindenkori költségvetési 
törvényében meghatározott versenyeztetési értékhatárt, és) 
„g) a Képviselő-testület egyedi döntése alapján ez alól felmentést adott.” 

(3) Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a 
lakások lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati 
rendelet 58. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) Nem kell pályázatot hirdetni, ha a helyiség forgalmi értéke meghaladja a Magyarország mindenkori 
költségvetési törvényében meghatározott versenyeztetési értékhatárt, de törvény kivételt tesz a 
versenyeztetési kötelezettség alól és a Képviselő-testület egyedi döntése alapján ez alól felmentést adott.” 

 



7 

19. § 

(1) Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a 
lakások lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati 
rendelet 59. § (1) bekezdés e) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A pályázati kiírásnak tartalmaznia kell:) 
„e) a pályázat elbírálásának módját és határidejét, valamint azt, hogy a pályázatot a Képviselő-testület 

eredménytelenné nyilváníthatja, továbbá a pályázati tárgyalás megtartásának helyét és időpontját,” 

(2) Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a 
lakások lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati 
rendelet 59. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(6) A polgármester a pályázati felhívást a pályázati tárgyalás megkezdéséig vonhatja vissza.” 

20. § 

Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások 
lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati rendelet 60. 
§ (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Azoknak a pályázóknak, akik a bérleti szerződés megkötésére jogosultságot nem szereztek, a pályázati 
tárgyalást követő 8 napon belül, illetve speciális pályázat esetén a bérbeadásról szóló döntését követő 15 
napon belül a pályázati díjat vissza kell fizetni.” 

21. § 

Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások 
lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati rendelet 61. 
§ (2)–(3) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(2) Ha az előírt határidőben csak egy érvényes pályázati ajánlatot nyújtanak be, a pályázatot a Képviselő-
testület eredménytelennek nyilváníthatja, vagy a helyiség bérbeadásáról a pályázati tárgyalás lefolytatása 
nélkül dönt. Erről a pályázót írásban értesíteni kell. 

(2a) Ha a speciális pályázatra az előírt határidőben csak egy érvényes pályázati ajánlatot nyújtanak be, a 
pályázatot a Képviselő-testület eredménytelennek nyilváníthatja, vagy a helyiség bérbeadásáról a Bíráló 
Bizottság javaslata alapján dönt. Erről a pályázót írásban értesíteni kell. 

(3) Eredménytelen pályázat esetén a Képviselő-testület dönthet a pályázat megismétléséről.” 

22. § 

Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások 
lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati rendelet 62. 
§ (1a) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1a) Speciális pályázat alapján annak kell a helyiséget bérbe adni, aki a pályázati feltételeknek megfelel és 
a szempontendszerek alapján összességében a legelőnyösebb ajánlatot tette. Speciális pályázat esetén 
pályázati tárgyalás megtartására nem kerül sor. A nyertes pályázó személyére a Bíráló Bizottság tesz 
javaslatot, melynek alapján a bérbeadásról a Képviselő-testület dönt. 



8 

(2) A pályázat nyertese a pályázati tárgyalást, illetve speciális pályázat esetén a Képviselő-testület 
bérbeadásról szóló döntését követő 30 napon belül köteles a helyiségbérleti szerződést megkötni.” 

23. § 

(1) Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a 
lakások lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati 
rendelet 64. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Határozatlan időre adható bérbe a helyiség, ha: 
a) ezt a feltételt a pályázati kiírás tartalmazza; 
b) b a Képviselő-testület egyedi határozatában a határozatlan idejű bérbeadásról döntött.” 

(2) Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a 
lakások lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati 
rendelet 64. § (3) bekezdés a) és b) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

(Feltétel bekövetkezéséig szerződés akkor köthető, ha:) 
„a) az épület bontásáról, felújításáról, korszerűsítéséről a Képviselő-testület határozott, de ennek 

időpontja nem ismert; 
b) a helyiségre a Képviselő-testület szervének, intézményének, társaságának van igénye, de ennek 

teljesítése egy év eltelte után várható;” 

(3) Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a 
lakások lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati 
rendelet 64. § (4) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A helyiségbérleti szerződésben meghatározott idő elteltekor a bérlő kérelmére újabb, 5 évre szóló bérleti szerződés köthető, 
ha) 
„b) a Képviselő-testület egyedi határozatban ezt a lehetőséget biztosítja.” 

24. § 

Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások 
lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati rendelet 65. 
§ (3) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Amennyiben a szerződés megkötésére nem pályázat alapján kerül sor, a bérbeadó a bérleti díj vonatkozásában a 
következők szerint tehet ajánlatot:) 
„b) ha a bérbeadásra a Képviselő-testület erre vonatkozó egyedi határozata alapján kerül sor, akkor a 

határozatban megjelölt összegre;” 

25. § 

Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások 
lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati rendelet 72. 
§ (1) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Ha a bérbeadó és a bérlő a szerződés közös megegyezéssel történő megszüntetésében állapodik meg, a bérbeadó másik 
helyiség bérbeadására akkor tehet ajánlatot, ha) 
„b) a bérlő másik helyiségben történő elhelyezése az Önkormányzat érdekében áll és az ehhez való 

hozzájárulást a Képviselő-testület megadta.” 



9 

26. § 

Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások 
lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati rendelet 79. 
§ (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A (2) bekezdés szerinti nyilatkozat megtételére a Képviselő-testület jogosult.” 

27. § 

Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások 
lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati rendelet 80. 
§-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„80. § 

Az Önkormányzat tényleges vagy várományi vagyonát (vagyoni értékű követelését és igényét) érintő, 
lakás- és helyiség bérleti, illetve használati jogviszonnyal kapcsolatos, folyamatban lévő peres eljárás során 
perbeli vagy peren kívüli egyezség megkötésére a Képviselő-testület jogosult.” 

28. § 

Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások 
lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) önkormányzati rendelet 4. 
melléklet 4. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„4. A pályázati tárgyalást az Önkormányzat polgármestere által megbízott személy vezeti.” 

29. § 

Hatályát veszti az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek 
bérletéről, a lakások lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017 (IX.27.) 
önkormányzati rendelet 2. § (2) és (3) bekezdése. 

30. § 

Ez a rendelet 2024. október 1-jén lép hatályba. 



1 

Általános indokolás 

 
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a lakások és helyiségek 
bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény 
2. számú mellékletében kapott  felhatalmazás alapján 2017-ben alkotta meg az Önkormányzat 
tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások lakbérének 
mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat Képviselő-testületének 34/2017. (IX. 27.) önkormányzati rendeletét (továbbiakban: Ör.). 
  
Az Ör. módosítását a hatáskörök változása teszi szükségessé. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A bérbeadói jogok gyakorlója a jövőben a Képviselő-testület. 

A 2. §-hoz  

A lakás bérbevétele iránti kérelmeket a polgármester részére kell benyújtani, a kérelmeket a jövőben is 
a Polgármesteri Hivatal dolgozza fel és rangsorolja az Ör. előírásai szerint. 

A bérbeadásra vonatkozó javaslatot a polgármester terjeszti elő a Képviselő-testülethez. 

A 3. §-hoz  

A bérlőkijelölési, bérlőkiválasztási jog biztosításáról a jövőben a Képviselő-testület dönt. 

A 4–7. §-hoz  

A hatáskör változás miatt szükséges az érintett rendelkezések módosítása, a részletszabályokban 
változás nincs. 

A 8. §-hoz  

A köznevelési intézményben foglalkoztatottak jogviszonya közalkalmazotti jogviszonyról köznevelési 
foglalkoztatotti jogviszonyra változott, amely a rendelet szövegében is átvezetésre kerül.  

A hatáskör változásra figyelemmel szövegpontosítást tartalmaz. 

A 9–14. §-hoz  

A hatáskör változására figyelemmel szövegpontosítást tartalmaz, a rendelkezésekben további 
módosításra nem kerül sor. 

A 15. §-hoz  

Az ingatlankezelési feladatokat ellátó szervnek a lakbér mértékének közlésére a polgármester adhat 
megbízást. 

A 16–25. §-hoz  

Szövegpontosítást tartalmaz a hatáskör változására figyelemmel. 

A rendelkezésekben további módosításra nem kerül sor. 

 

 



2 

 

 

A 26. §-hoz  

A behajthatatlan követelések számviteli törvény szerinti leírását szabályozza. A leírásról a hatályos 
számviteli jogszabályok szerint a polgármester gondoskodik. 
Követelésről értékhatártól függetlenül a Képviselő-testület mondhat le. 

A 27. §-hoz  

Perbeli, vagy peren kívüli egyezség megkötésére értékhatártól függetlenül a Képviselő-testület jogosult. 

A 28. §-hoz  

A pályázati tárgyalás lefolytatására a polgármester adhat megbízást. 

A 29. §-hoz  

A hatáskör változására figyelemmel a bérbeadói jogokat és kötelezettségeket a Képviselő-testület 
gyakorolja. 

A 30. §-hoz  

A rendelet hatályba lépéséről rendelkezik. 

 



1 

Budapest Főváros XII. Kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének  
.../.... (...) önkormányzati rendelete 

a Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás 
céljára szolgáló helyiségek elidegenítéséről szóló 21/2001. (X.31.) Budapest Hegyvidék XII. 

kerületi Önkormányzat rendeletének módosításáról 

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a lakások és a helyiségek 
bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény 
54. §-ában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 14. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el: 

1. § 

A Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára 
szolgáló helyiségek elidegenítéséről szóló Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Képviselő-testületének 21/2001 (X.31.) önkormányzati rendelete 2. § (1) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

„(1) A lakások és helyiségek elidegenítésével kapcsolatos tulajdonosi jogokat az Önkormányzat 
Képviselő-testülete, valamint az Önkormányzat polgármestere gyakorolja a rendeletben foglaltak 
szerint.” 

2. § 

A Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára 
szolgáló helyiségek elidegenítéséről szóló Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Képviselő-testületének 21/2001 (X.31.) önkormányzati rendelete 7. § (1) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

„(1) Az épülethez (lakáshoz, helyiséghez) tartozó telket az elidegenítés előtt fel kell osztani, ha az az 
építésügyi jogszabályokban előírt telekméretet meghaladja és abból a felosztással új telek alakítható ki. A 
telekfelosztási eljárást a polgármester kezdeményezi az illetékes hatóságoknál.” 

3. § 

A Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára 
szolgáló helyiségek elidegenítéséről szóló Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Képviselő-testületének 21/2001 (X.31.) önkormányzati rendelete 8. § (2) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

„(2) A Képviselő-testület jelöli ki elidegenítésre a lakásokat és helyiségeket.” 

4. § 

A Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára 
szolgáló helyiségek elidegenítéséről szóló Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Képviselő-testületének 21/2001 (X.31.) önkormányzati rendelete 9. § (1) és (2) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezések lépnek: 

„(1) A lakások és helyiségek elidegenítésére irányuló javaslatot a polgármester terjeszti elő a kijelölésre 
jogosult szervhez. 



2 

(2) A kijelölésre irányuló javaslatot előzetes véleményezésre meg kell küldeni a Tulajdonosi és 
Városfejlesztési Bizottságnak.” 

5. § 

A Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára 
szolgáló helyiségek elidegenítéséről szóló Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Képviselő-testületének 21/2001 (X.31.) önkormányzati rendelete 11. § (3) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

„(3) Ha az ajánlat címzettje az Önkormányzat ajánlatában foglaltakat nem fogadja el, az ajánlat 
kézhezvételétől számított 30 napon belül kérheti a polgármestertől annak felülvizsgálatát. Az ajánlat 
felülvizsgálata iránti kérelemről a polgármester 30 napon belül dönt.” 

6. § 

A Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára 
szolgáló helyiségek elidegenítéséről szóló Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Képviselő-testületének 21/2001 (X.31.) önkormányzati rendelete 14. § (2) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

„(2) Az ingatlanforgalmi értékbecslés elkészítésére az Önkormányzat polgármestere ingatlanvagyon-
értékelő tevékenység folytatására jogosult szervezetnek vagy magánszemélynek ad megbízást.” 

7. § 

(1) A Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára 
szolgáló helyiségek elidegenítéséről szóló Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Képviselő-testületének 21/2001 (X.31.) önkormányzati rendelete 26/A. § (1) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„(1) A számviteli törvény, valamint az államháztartás számviteléről szóló kormányrendelet szerinti 
behajthatatlan követelések számviteli jogszabályok, valamint az Önkormányzat számviteli politikája 
szerinti leírásáról a polgármester gondoskodik.” 

(2) A Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára 
szolgáló helyiségek elidegenítéséről szóló Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Képviselő-testületének 21/2001 (X.31.) önkormányzati rendelete 26/A. § (3) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„(3) A (2) bekezdés szerinti nyilatkozat megtételére a Képviselő-testület jogosult.” 

8. § 

A Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára 
szolgáló helyiségek elidegenítéséről szóló Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Képviselő-testületének 21/2001 (X.31.) önkormányzati rendelete 26/B. §-a helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

 

 



3 

„26/B. § 

Az Önkormányzat tényleges vagy várományi vagyonát (vagyoni értékű követelését és igényét) érintő, 
önkormányzati lakás, illetve helyiség elidegenítésével kapcsolatos, folyamatban lévő peres eljárás során 
perbeli vagy peren kívüli egyezség megkötésére a Képviselő-testület jogosult.” 

9. § 

Hatályát veszti a Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás 
céljára szolgáló helyiségek elidegenítéséről szóló Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat Képviselő-testületének 21/2001 (X.31.) önkormányzati rendelete 8. § (3) bekezdése. 

10. § 

Ez a rendelet 2024. október 1-jén lép hatályba. 



1 

 

 

Általános indokolás 

 
Budapest Hegyvidéki XII. kerületi Önkormányzat 2001-ben alkotta meg a Budapest Hegyvidék XII. 
kerületi Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek elidegenítéséről 
szóló 21/2001. (X.31.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rendeletének rendeletét 
(továbbiakban: Ör.). 
  
Az Ör. számos alkalommal került módosításra. 
  
A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 
41. § (3) bekezdése szerint önkormányzati döntést a képviselő-testület, a helyi népszavazás, a képviselő-
testület felhatalmazása alapján a képviselő-testület bizottsága, a részönkormányzat testülete, a társulása, a 
polgármester, továbbá a jegyző hozhat. 
  
Az Mötv. ugyanezen szakaszának (4) bekezdése értelmében a képviselő-testület - e törvényben 
meghatározott kivételekkel - hatásköreit a polgármesterre, a bizottságára, a részönkormányzat testületére, 
a jegyzőre, a társulására ruházhatja át. 
  

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A lakások és helyiségek elidegenítésével kapcsolatos tulajdonosi jogokat az Önkormányzat Képviselő-
testülete, valamint az Önkormányzat polgármestere gyakorolja a rendeletben foglaltak szerint. 

A 2. §-hoz  

A telekfelosztási eljárás kezdeményezése a polgármester hatáskörébe kerül. 
  

A 3. §-hoz és a 4. §-hoz  

A lakások és helyiségek elidegenítésre történő kijelöléséről értékhatártól függetlenül a Képviselő-testület 
dönt. 

Az erről szóló javaslatot a polgármester terjeszti a Képviselő-testület elő. A javaslatot előzetesen 
véleményezi a Tulajdonosi és Városfejlesztési Bizottság. 

Az 5. §-hoz  

Az ajánlat felülvizsgálata a polgármester hatáskörébe kerül.  

A 6. §-hoz  

Az értékbecslés elkészítésére a polgármester adhat megbízást a hatáskörök változására figyelemmel.  

A 7. §-hoz  

A behajthatatlan követelések számviteli törvény szerinti leírását szabályozza. A leírásról a hatályos 
számviteli jogszabályok szerint a polgármester gondoskodik. 
  
Követelésről értékhatártól függetlenül a Képviselő-testület mondhat le.  

 



2 

 

 

A 8. §-hoz  

A perbeli és a peren kívüli egyezség megkötéséről értékhatártól függetlenül a Képviselő-testület 
dönthet. 

A 9. §-hoz  

A lakások és helyiségek elidegenítésre történő kijelölése a Képviselő-testület hatáskörébe kerül. 

A 10. §-hoz  

A rendelet hatályba lépéséről rendelkezik. 

 


